
COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           
Provincia di Pistoia 
    C.F.: 00300620473          

 

 

 
 

DETERMINAZIONE  
 
 
 

NUMERO D’ORDINE 
Registro Generale 

 
 

408 
 
 

Del 
 
 

06/11/2025 
 
 
 
 
 
OGGETTO: DETERMINA DI PROROGA TERMINI DI PUBBLICAZIONE DELL’ AVVISO PUBBLICO 

PER LA COPERTURA MEDIANTE PROCEDURA DI MOBILITA’ EX ART 30 DEL D.LGS 
165/2001 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE AREA DEGLI ISTRUTTORI  (EX 
CATEGORIA C) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           
Provincia di Pistoia 
    C.F.: 00300620473          

 

 

 
OGGETTO: DETERMINA DI PROROGA TERMINI DI PUBBLICAZIONE DELL’ AVVISO PUBBLICO PER 

LA COPERTURA MEDIANTE PROCEDURA DI MOBILITA’ EX ART 30 DEL D.LGS 
165/2001 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE AREA DEGLI ISTRUTTORI  (EX 
CATEGORIA C) 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
 
 

La sottoscritta, Silvia Irena Magi, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria nominata 
con Decreto del Sindaco n.11  del  16 luglio 2025; 

 
  CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 26/03/2025, 
modificato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 04.07.2025, e successiva n 105 del 
31.10.2025 è stato approvato il  Piano Integrato di Attività e Organizzazione 20254/2027, e nella 
Sezione n. 3 “Organizzazione e Capitale umano”, era previsto, nel rispetto dei vigenti vincoli in 
materia di assunzioni a tempo indeterminato, nonché delle norme in materia di finanza pubblica e 
di spesa di personale, relativamente al triennio 2025/2027, di ricoprire 1 posto di Istruttore 
Amministrativo/contabile previo esperimento dell’obbligatoria Mobilità ex art. 34-bis del D. Lgs. 
n.165/2001; 
 
CONSIDERATO che a decorrere dal 1° giugno 2023 gli Enti Locali sono tenute ad avvalersi del 
Portale InPA per le procedure concorsuali, per le mobilità e per le selezioni finalizzate al 
conferimento degli incarichi di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 1 del D.L. n. 80/2021, con le 
modalità definite dal Decreto del Ministero per la pubblica amministrazione del 15/09/2022 
(pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 9 del 12/01/2023); 
 
VISTO l’art. 35-ter del D. Lgs. n. 165/2001, comma 2-bis, il quale stabilisce che a decorrere 
dall’anno 2023 la pubblicazione delle procedure di reclutamento nei siti istituzionali e sul Portale 
Unico del reclutamento esonera le amministrazioni pubbliche, inclusi gli enti locali dall’obbligo di 
pubblicazione delle selezioni pubbliche in Gazzetta Ufficiale; 
 
CONSIDERATO CHE con determina n. 389 del 15.10.2025 è stato approvato l’Avviso pubblico per 
la copertura mediante procedura di Mobilità, ex articolo 30 del Decreto Legislativo n. 165/2001 di 
n.1  posto per Profilo Professionale di “Istruttore Amministrativo Contabile” – Area degli Istruttori 
(Ex Cat. C del CCNL del comparto Regioni e Autonomie Locali) a tempo pieno e indeterminato, 
presso l’Area Tecnica Urbanistica Ufficio SUAP; 
   
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 comma 1, le Mobilità devono rimanere 
pubblicate per un periodo minimo di 30 giorni, pertanto è prevista la pubblicazione fino al 
16.11.2025;  
 
TENUTO CONTO che da segnalazioni ricevuta dai Candidati questi non riescono a caricare sul 
Portale InPA gli Allegati richiesti; 



COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           
Provincia di Pistoia 
    C.F.: 00300620473          

 

 

 
CONSIDERATO CHE per ovviare a tale problematica si ritiene di far inviare la documentazione 
richiesta per PEC o tramite Protocollo Email all’Ente; 
 
RITENUTO opportuno, pertanto, concedere ai candidati più tempo per la presentazione della 
domanda, e quindi di procedere a rettificare il contenuto del bando portando la scadenza del 
medesimo dal 16.11 al 30.11.2025, prorogando alle ore 23.59 del 30.11.2025 il termine di 
pubblicazione della procedura di reclutamento inerente caricata su INPA in data 16.11.2025;  
 
VISTA la necessità di dover ripianificare una nuova data per la Prova di Colloquio dei Canditati, 
considerato che nel bando era prevista quale data del colloquio il 19.11.2025, che sarà comunicata 
ai candidati, tramite apposito avviso pubblicato sul sito del Comune almeno 10 giorni prima della 
data individuata; 
 
DATO ATTO che per il presente provvedimento è stato accertato quanto disposto dall’art. 9, 
comma 1, lettera a), numero 2), del D.L. 1° luglio 2009, n. 78; 

 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con 
modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 —, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito Parere;  

 
   
RICHIAMATE: 

• le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 62 e 63 del 30 dicembre 2024 con le quali 
sono stati approvati rispettivamente la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2025-2027 e il Bilancio di previsione 2025/2027 e relativi 
allegati; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 15 gennaio 2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2025/2027; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 26 marzo 2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione 2025-2027; 

 
VISTO: 
- il D.Lgs. n. 267/2000;  
- l’art. 30 comma 1 del D.Lgs. 165/2001;  
- lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 99 del 29.09.2014; 
- il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi - 1° stralcio generale 
- approvato con delibera della G.M. n. 109 del 20 settembre 2003; 
- l'art. 9, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni, approvato con 
delibera consiliare n. 5 del 18 gennaio 2013, come modificato con delibera consiliare n. 38 del 30 
luglio 2016 e con delibera consiliare n. 58 del 19 novembre 2019; 
- che la presente determinazione è ammissibile e procedibile in quanto coerente con il Documento 
Unico di Programmazione e con i vigenti atti di indirizzo dell’Amministrazione a carattere generale, 
quali Statuti e Regolamenti; 
 



COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           
Provincia di Pistoia 
    C.F.: 00300620473          

 

 

 
DETERMINA 

 
1) di approvare la rettifica dell’Avviso di Bando di Mobilità approvato con Determina n. 389 del 
15.10.2025, finalizzata alla modifica del termine di pubblicazione dell’Avviso dal 16.11 al 
30.11.2025, per la copertura mediante procedura di Mobilità, ex articolo 30 del Decreto Legislativo 
n. 165/2001 di n. posto per Profilo Professionale di “Istruttore Amministrativo Contabile” – Area 
degli Istruttori (Ex Cat. C del CCNL del comparto Regioni e Autonomie Locali) a tempo pieno e 
indeterminato, presso l’Area Tecnica Urbanistica Ufficio SUAP;  
 
2). di provvedere contestualmente a prorogare la pubblicazione della Procedura di Mobilità per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore Amministrativo Contabile (ex cat. C) 
da assegnare all’Area Urbanistica Edilizia Privata e SUAP – di ulteriori 14 giorni, sul Portale del 
reclutamento INPA, raggiungibile all’indirizzo www.inpa.gov.it portando la scadenza al 30.11.2025 
h 23,59;  
 
3). di disporre la pubblicazione di un Avviso di rettifica, ai fini della trasparenza amministrativa, 
sugli stessi mezzi di comunicazione adottati per la pubblicazione del Bando “de quo”;  
 
4) di autorizzare i Candidati, ammettendoli con riserva, alla presentazione dei documenti allegati 
alla Domanda di Mobilità tramite pec o invio tramite mail al Protocollo dell’Ente, considerato che 
non si può effettuare il caricamento dei documenti valutativi e del nullaosta sul portale InPA; 
 
5). di stabilire che: 

• sarà data comunicazione relativa alle modalità di invio degli allegati mediante avviso 
pubblicato sul portale INPA  e sul sito dell’Ente; 

• la nuova data della Prova del Colloquio dei Canditati sarà comunicata attraverso la 
pubblicazione sul sito dell’Ente e sul portale INPA; 

 
7). di rendere immediatamente esecutiva la presente rettifica. 

 
DA’ ATTO 

 
-che Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 è il Dott. Roi Giorgi, 
Funzionario amministrativo-contabile; 
-che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del Parere FAVOREVOLE 
di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative 
richiamate in narrativa. 

 
 

Il presente provvedimento non comportando impegno di spesa diverrà esecutivo con l’apposizione 
del numero e della data. 

 
 
 
 

Il Responsabile 
Area Economico-Finanziaria 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di LAMPORECCHIO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato

SILVIA IRENA MAGI in data 06/11/2025


